各 位

2011 年 9 月 14 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C F O
   澤 田  安 太 郎

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

香港 Kingston Financial Group Limited との中国・台湾・香港地域を投資対象とした

ファンド共同設立について

当社は、このたび香港大手金融グループである Kingston Financial Group Limited（本社：香港、

代表者：Chu, Nicholas Yuk-yui、以下「キングストン社」）と共同で、“Greater China”地域（中国・

台湾・香港）に関連する上場企業および未上場企業を主な投資対象とする投資ファンドの共同設立

に関する最終合意書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

このたび設立するファンドは、出資総額 100 百万米ドル、当社およびキングストン社がそれぞれ

50 百万米ドルを出資する予定であり、2011 年 9 月末の運用開始を目指して準備を進めてまいりま

す。
なお、当社およびキングストン社は、2011 年 4 月に主に香港および中国本土における金融サービ

ス事業全般における戦略的提携に関する覚書を締結しており、本ファンドの設立は本提携の一環と

なるものです。

Kingston Financial Group について

Kingston Financial Group は、主に香港において証券および先物のブローカレッジや、信用取引、

IPO ファイナンスにおける証券引受、ファイナンス助言、資産運用など幅広い領域を手がける証券

会社等を傘下に有する大手金融グループの持株会社です。2011 年 5 月に、当社子会社の株式会社

SBI 証券は、同社の第三者割当増資を引き受け、同社発行済株式の 2.74％を取得しております。

名称 ：
Kingston Financial Group Limited （中文社名：金利豐金融集團有限公司）
 （キングストン フィナンシャル グループ リミテッド）

代表者 ： Chu, Nicholas Yuk-yui （ニコラス・チュー）

所在地 ： Suite 2801, 28th Floor, One International Finance Centre, 1 Harbour View
Street, Central, Hong Kong

創業 ： 1993 年

 以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126